【告 示】

火薬類取締法の規定による指定試験機関の主たる事務所の所在地の変更 （消 防 防 災 課） ２

生活保護法の規定による医療機関の指定 （地 域 福 祉 課） ２

生活保護法の規定による指定医療機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による介護機関の指定 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による指定介護機関の名称及び所在地変更の届出 （ 〃 ） ４

指定漁船調書の縦覧 （水 産 課） ４

地籍調査の成果の認証 （用 地 対 策 課） ５

島根県営住宅条例の規定に基づく利便性に係る数値の一部改正 （建 築 住 宅 課） ５

【公 告】

平成21年度林業種苗生産事業者講習会の開催 （森 林 整 備 課） ５

都市計画の変更案の縦覧 （下水道推進課） ６

【特定調達公告】

カーロケータシステム導入業務委託に係る一般競争入札の落札者等 （警 察 本 部） ６

目 次

島根県報
平成21年11月20日（金）

第 2 , 1 3 9 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,139号 島 根 県 報 平成21年11月20日

1

告 示

島根県告示第779号

火薬類取締法（昭和25年法律第149号）第45条の７第２項の規定により、次のとおり指定試験機関の主たる事務所の所

在地の変更の届出があったので、同法第53条第２項第３号の規定により告示する。

平成21年11月20日

島根県知事 溝 口 善兵衛

名 称 変更年月日
所 在 地

変 更 前 変 更 後

社団法人 全国火薬類保安協会 東京都千代田区九段北１丁目 東京都中央区八丁堀４丁目13 平成21年11月16日

12番４号 番５号

島根県告示第780号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、同法による医療扶助を担当する機関を次のとおり指定した

ので、同法第55条の２第１号の規定により告示する。

平成21年11月20日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 指定年月日

医療法人 銀泉会 湯里診療所 大田市温泉津町湯里1642番１ 平成21年10月５日

社会医療法人 清和会 こころクリニック 浜田市田町52番地７ 平成21年11月１日

せいわ

かつべ整形外科医院 松江市南田町25番地１ 平成21年11月１日

くすりのファミリア 浜田駅薬局 浜田市浅井町777－１ 浜田駅２階 平成21年11月２日

ダップス薬局 浜田市浅井町885－１ 平成21年11月１日

浜田中央薬局 浜田市田町772－４ 平成21年11月２日

島根県告示第781号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、次のとおり指定医療機関の事業の廃止の届出があった

ので、同法第55条の２第２号の規定により告示する。

平成21年11月20日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 廃止年月日

田代医院 松江市殿町39番地 平成21年10月31日

かつべ整形外科医院 松江市南田町25番地１ 平成21年10月31日

ウエーブくろかわ薬局 浜田市黒川町120－１ 平成21年９月30日

島根県告示第782号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、同法による介護扶助を担当する機関を次のとお

第2,139号 島 根 県 報 平成21年11月20日

2

第2,139号 島 根 県 報 平成21年11月20日

り指定したので、同法第55条の２第１号の規定により告示する。

平成21年11月20日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事 業 者 事 業 所

主たる事務所 実施する事業 指定年月日
名 称 名 称 所 在 地

の所在地

株式会社 イトガ 出 雲 市 神 西 沖 町 福祉用具貸与 株式会社 イトガ 出 雲 市 神 西 沖 町 平成21年10月16日

1687－11 1687番地11

株式会社 イトガ 出 雲 市 神 西 沖 町 介護予防福祉用 株式会社 イトガ 出 雲 市 神 西 沖 町 平成21年10月16日

1687－11 具貸与 1687番地11

株式会社 イトガ 出 雲 市 神 西 沖 町 特定福祉用具販 株式会社 イトガ 出 雲 市 神 西 沖 町 平成21年10月16日

1687－11 売 1687番地11

株式会社 イトガ 出 雲 市 神 西 沖 町 特定介護予防福 株式会社 イトガ 出 雲 市 神 西 沖 町 平成21年10月16日

1687－11 祉用具販売 1687番地11

株式会社 原商 松江市宍道町白石 特定福祉用具販 株式会社 原商 出雲市神門810－１ 平成21年11月１日

81番地10 売 出雲事業所

株式会社 原商 松江市宍道町白石 特定介護予防福 株式会社 原商 出雲市神門810－１ 平成21年11月１日

81番地10 祉用具販売 出雲事業所

株式会社 原商 松江市宍道町白石 福祉用具貸与 株式会社 原商 出雲市神門810－１ 平成21年11月１日

81番地10 出雲事業所

株式会社 原商 松江市宍道町白石 介護予防福祉用 株式会社 原商 出雲市神門810－１ 平成21年11月１日

81番地10 具貸与 出雲事業所

社会福祉法人 隠 隠岐郡隠岐の島町 訪問介護 訪問介護事業所 松江市玉湯町湯町 平成21年10月20日

岐共生学園 栄町1088番地 たまゆの杜 1924番地１

社会福祉法人 隠 隠岐郡隠岐の島町 認知症対応型通 認知症対応型デイ 松江市玉湯町湯町 平成21年10月20日

岐共生学園 栄町1088番地 所介護 サービス ふるさ 1924番地１

と

社会福祉法人 隠 隠岐郡隠岐の島町 介護予防認知症 認知症対応型デイ 松江市玉湯町湯町 平成21年10月20日

岐共生学園 栄町1088番地 対応型通所介護 サービス ふるさ 1924番地１

と

社会福祉法人 隠 隠岐郡隠岐の島町 小規模多機能型 小規模多機能型居 松江市玉湯町湯町 平成21年10月20日

岐共生学園 栄町1088番地 居宅介護 宅介護 ふるさと 1924番地１

社会福祉法人 隠 隠岐郡隠岐の島町 介護予防小規模 小規模多機能型居 松江市玉湯町湯町 平成21年10月20日

岐共生学園 栄町1088番地 多機能型居宅介 宅介護 ふるさと 1924番地１

護

株式会社 ネリネ 松江市西津田二丁 通所介護 デイサービス 一 松江市西津田二丁 平成21年10月22日

目16番地24 休庵 目16番24

株式会社 ネリネ 松江市西津田二丁 介護予防通所介 デイサービス 一 松江市西津田二丁 平成21年10月22日

目16番地24 護 休庵 目16番24

医療法人社団 ほ 松江市東忌部町83 居宅療養管理指 いんべ杉谷内科小 松江市東忌部町83 平成21年10月27日

ほえみ会 －22 導 児科醫院 －22

医療法人社団 ほ 松江市東忌部町83 介護予防居宅療 いんべ杉谷内科小 松江市東忌部町83 平成21年10月27日

3

第2,139号 島 根 県 報 平成21年11月20日

ほえみ会 －22 養管理指導 児科醫院 －22

コニファー 株式 出雲市塩冶神前５ 福祉用具貸与 コニファー 株式 出雲市塩冶神前５ 平成21年10月30日

会社 －２－10 会社 －２－10

コニファー 株式 出雲市塩冶神前５ 介護予防福祉用 コニファー 株式 出雲市塩冶神前５ 平成21年10月30日

会社 －２－10 具貸与 会社 －２－10

コニファー 株式 出雲市塩冶神前５ 特定福祉用具販 コニファー 株式 出雲市塩冶神前５ 平成21年10月30日

会社 －２－10 売 会社 －２－10

コニファー 株式 出雲市塩冶神前５ 特定介護予防福 コニファー 株式 出雲市塩冶神前５ 平成21年10月30日

会社 －２－10 祉用具販売 会社 －２－10

医療法人 若草 松江市西尾町13－ 訪問介護 ヘルパーステーシ 松江市朝酌町28－ 平成21年11月２日

１ ョン わかくさ １

島根県告示第783号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の名称及び所在地の変更の届出があったので、同法第55条の２第２号の規定により告示する。

平成21年11月20日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事 業 者 事 業 所

主たる事務所 実施する事業 名 称 所 在 地 変更年月日
名 称

の所在地 変更前 変更後 変更前 変更後

医療法人社団 浜田市三隅町 訪問介護 ヘルパーステ ヘルパーステ 浜田市治和町 浜田市久代町 平成21年

水澄み会 河内451－１ ーション と ーション は 214－１ １－７ 10月１日

介護予防訪問 びの郷 ゆう まぼうふう

介護 なぎ

島根県告示第784号

漁船損害等補償法施行令（昭和27年政令第68号）第５条第１項の規定により、漁船損害等補償法（昭和27年法律第28

号）第112条第１項の規定による同意を求めるための事前届出があったので、同令第５条第３項の規定により、届出に係

る指定漁船調書を縦覧に供する。

平成21年11月20日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 届出事項

⑴ 発起人の住所及び氏名

浜田市三隅町岡見2239－２ 原田 春義

〃 古市場1310－14 原田 文男

〃 西河内1007 西藤 壽一

⑵ 加入区

三隅町加入区

⑶ 漁船損害等補償法第113条第１項の申出をする漁業協同組合の名称

漁業協同組合ＪＦしまね

4

第2,139号 島 根 県 報 平成21年11月20日

２ 指定漁船調書の縦覧

⑴ 縦覧期間

告示の日から15日間

⑵ 縦覧場所

漁業協同組合ＪＦしまね

島根県告示第785号

国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定により、地籍調査の成果を次のとおり認証したので、同条第

４項の規定により告示する。

平成21年11月20日

島根県知事 溝 口 善兵衛

調査を行った時期 調査を行った地域 認 証 年 月 日
調査を行った 成 果 の 名 称

者の名称 地籍図 地籍簿

出雲市 平成19年度～20年度 44枚 １冊 乙立① 平成21年11月12日

飯南町 平成16年度～21年度 68枚 １冊 頓原８ 平成21年11月12日

大田市 平成16年度～21年度 44枚 ５冊 朝山③ 平成21年11月12日

島根県告示第786号

島根県営住宅条例の規定に基づく利便性に係る数値（平成19年島根県告示第134号）の一部を次のように改正し、平成

21年11月20日から施行する。

平成21年11月20日

島根県知事 溝 口 善兵衛

「

表飯石郡飯南町の項中 を
昭和54

昭和55

」

「

に改める。
昭和55

準耐火構造２階建 平成21 0.96

」

公 告

林業種苗法（昭和45年法律第89号）第11条第１項の規定による生産事業者講習会を次のとおり開催する。

平成21年11月20日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 受講対象者

林業種苗生産に従事しようとする者

２ 開催日時及び場所

5

第2,139号 島 根 県 報 平成21年11月20日

年 月 日 時 間 場 所 区 域

平成21年12月11日 午前10時～午後５時 飯石郡飯南町上来島1207 県内一円

島根県中山間地域研究センター 研修室２

３ 講習科目及び時間

講 習 科 目 講習時間

林業種苗に関する法令 ２時間

種苗の産地及び系統に関する事項 ２時間

種苗の生産技術に関する事項 ２時間

計 ６時間

４ 受講申請

⑴ 受講者は、所定の様式による生産事業者講習会受講申請書を農林水産部森林整備課に提出すること。

⑵ 生産事業者講習会受講申請書様式の交付を希望する者は、農林水産部森林整備課に返信用封筒を同封して申し込む

こと。

⑶ 受講についての詳細は、農林水産部森林整備課に問い合わせること。

⑷ 生産事業者講習会受講申請書の締切りは、平成21年12月２日とする。

５ その他

講習会当日にテキスト代金として、1,500円を徴収する。

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第18条第１項の規定により、都市計画を変更

しようとするので、同法第21条第２項において準用する同法第17条第１項の規定により次のとおり公告し、当該都市計画

の案を公衆の縦覧に供する。

なお、当該都市計画の案については、縦覧の期間満了の日までに意見書を提出することができる。

平成21年11月20日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 都市計画の種類

出雲都市計画及び宍道都市計画下水道

２ 都市計画を変更する土地の区域

出雲市東園町及び大島町地内

３ 縦覧場所

島根県土木部下水道推進課及び出雲市役所

４ 縦覧期間

平成21年11月26日から平成21年12月９日まで

（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

特 定 調 達 公 告

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第11条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公示する。

6

第2,139号 島 根 県 報 平成21年11月20日

平成21年11月20日

島根県警察本部長 大 橋 亘

１ 落札に係る物品等又は役務の名称及び数量

カーロケータシステム導入業務委託 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県警察本部警務部会計課 島根県松江市殿町８番地１

３ 落札者を決定した日

平成21年10月５日

４ 落札者の氏名及び住所

パナソニックシステムソリューションズジャパン株式会社中国社 広島県広島市西区井口明神１丁目14番11号

５ 落札金額

93,240,000円

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 特例公告を行った日

平成21年８月18日

7

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文